Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie

ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków

Tel: 012 658-20-11; fax 012 658-10-81

Regon 351375886 NIP 679-252-57-95

Kraków, 31.07.2014
EZP-271-2/111/2014/p-2
Dotyczy: przetarg nieograniczony na udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego Znak sprawy: EZP-271-2/111/2014 pismo 2
W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:
1. Proszę o informację jaki kontrakt ma być przedmiotem zabezpieczenia.

Odpowiedź:  GRUPA I

Kontrakt nr 061/100203/SZP/03/2011 leczenie szpitalne-chemioterapia na kwotę 4 684 290,00 oraz

Kontakt nr 061/100203/SZP/04/2011 leczenie szpitalne – teleradioterapia, brachyterapia, terapia izotopowa - na kwotę 9 290 840,00 

GRUPA II

Kontrakt nr 061/100203/SZP/05/2012 leczenie szpitalne – programy zdrowotne ( lekowe ) na kwotę 18 193 649,00 zł

2. Czy kontrakt z NFZ jest przedmiotem zabezpieczenia innego Banku? 

Odpowiedź: Powyższe kontrakty nie są przedmiotem zabezpieczenia innego banku
3. Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi czy wierzytelność z Kontraktu jest przedmiotem zabezpieczenia innego Banku (cesja z kontraktu)?

Odpowiedź: Powyższe kontrakty nie są przedmiotem zabezpieczenia innego banku
4. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia dodatkowego zabezpieczenia: Oświadczenia Kredytobiorcy o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ustawy Prawo Bankowe z dnia 29.08.1997 (Dz. U. Nr 140 poz.939 z późn. Zmianami)

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość
5. Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje możliwość zawarcia umowy kredytowej na wzorze sporządzonym przez Bank?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość . W umowie kredytowej muszą się jednak znaleźć istotne postanowienia niniejszego postępowania.
6. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zestawienia zobowiązań wymagalnych regulowanych ze środków pochodzących z kredytu.

Odpowiedź: Z kredytu zostaną uregulowane wymagalne zobowiązania wobec dostawców, z uwagi na konieczność zachowania tajemnicy zamawiający nie przedstawi zestawienia w tym zakresie.
7. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań wg. stanu na dzień 31.12.2013 r. oraz za okres bieżący 

Odpowiedź:

Struktura wiekowa zobowiązań na 31.12.2013:

	Wymagalność
	

	Powyżej 12 m-cy
	337 599,60

	6-12 m-cy
	4 665 459,15

	3-6 m-cy
	9 553 788,21

	Do 3 m-cy
	15 175 321,61

	Niewymagalne
	16 679 571,13

	Suma końcowa
	46 411 699,70


Struktura wiekowa należności na 31.12.2013:

	wymagalność
	

	powyżej 12 mcy
	74 240,77

	od 6 do 12
	27 841,12

	od 3 do 6 mcy
	17 003,84

	do 3-mcy
	241 547,83

	niewymaglane
	19 959 793,25

	Suma końcowa
	20 320 426,81


W bieżącym okresie zamawiający nie sporządza struktury wiekowej należności i zobowiązań
8. Wykonawca prosi o zestawienie kredytów wg. stanu na dzień 31.12.2013 r. oraz na dzień 31.03.2014 r. zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz rodzaj zabezpieczenia

Odpowiedź:

Zestawienie kredytów / pożyczek i innych zobowiązań na dzień 31.12.2013 

	Nazwa instytucji finansowej
	Rodzaj transakcji
	Kwota przyznana
	Zadłużenie 
	Okres kredytowania
	zabezpieczenie

	DnB Nord Polska S.A.
	Kredyt nieodnawialny
	20.000.000
	12.333.333
	31.01.2012 - 31.01.2017
	Cesja z umów

061/100203/SOK/2011

061/100203/AOS/01/2011 


zestawienie kredytów / pożyczek i innych zobowiązań na dzień 30.06.2014 

	Nazwa instytucji finansowej
	Rodzaj transakcji
	Kwota przyznana
	Zadłużenie 
	Okres kredytowania
	zabezpieczenie

	DnB Nord
	Kredyt nieodnawialny
	20.000.000
	10.333.333
	31.01.2012 - 31.01.2017
	Cesja z umów

061/100203/SOK/2011

061/100203/AOS/01/2011 

	Profimedical Bestry ,Wichary SP J
	raty
	104.664
	95.942
	26.02.2014 - 30.03.2017
	


9. Czy możliwe jest uzyskanie opinii bankowych nie starszych niż 1 miesiąc przed podpisaniem umowy

Odpowiedź: Zamawiający wystąpi o wydanie opinii bankowych. Zostaną one przedstawione przed podpisaniem umowy.
10. W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana przez NFZ

Odpowiedź: W 2012 r. po podpisaniu ugody z MOW  NFZ wartość świadczeń niezafakturowanych wyniosła 941.416 zł wg stanu na 22.03.2013 r.

W 2013 r. MOW NFZ  zapłacił za wykonane świadczenia . W roku bieżącym  wartość niesfinansowanych świadczeń wg stanu  na 14.07.2014 r. wynosi  7 849 004 zł.

W 2013 r. nadwykonania zostały ujęte w przychodach za 2013 r., nadwykonania za I półr. 2014 nie są ujęte w sprawozdaniu za I półrocze.
11. Prosimy o przedstawienie pełnych danych finansowych za lata 2011 – 2013 oraz najbardziej aktualnych danych za 2014 r.: bilans, rachunek wyników, wprowadzenie oraz informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego, zestawienie zmian w kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych, raport oraz opinia biegłego rewidenta, uchwała o zatwierdzeniu sprawozdania i podziale wyniku.

Odpowiedź: Dokumenty zostały zamieszczone  na stronie szpitala, pozostałe (np. raport z badania biegłego) do wglądu w siedzibie zamawiającego.
12. Prosimy o informację czy jest możliwe uzyskanie aktualnych danych finansowych – stan na 31.03.2014r.
Odpowiedź: Dokumenty zostały zamieszczone  na stronie szpitala
13. Czy Zamawiający posiada program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie

Odpowiedź: Zamawiający prowadzi aktywne działania mające na celu zwiększanie przychodów oraz optymalizację kosztów. Szpital realizuje politykę zgodnie z kierunkami wskazanymi powyżej, jednak nie posiada formalnie programu naprawczego / restrukturyzacyjnego.

Jednym z efektów prowadzonych działań jest obniżenie kosztów energii o 200 tys. zł, kosztów finansowych o 270 tys. zł oraz pozostałych kosztów operacyjnych o 190 tys zł porównując I półrocze 2013 do I półrocza 2014. Ponadto wartość kontraktu 2014 r. ( stan na 01.01.2014 r. w niektórych rodzajach w przeliczeniu na rok) globalnie wzrosła o 9 824 629 zł w porównaniu z kontraktem na 1 stycznia 2013 r.
14. Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala tj. liczba: zatrudnionych, łóżek oraz hospitalizowanych

Odpowiedź:

Stan na 30.06.2014 liczba zatrudnionych ogółem 1886, 

liczba leczonych za 6 miesięcy 2014 r.: 17 662
liczba łóżek na 30-06-2014 r. : 522
liczba leczonych za 12 miesięcy 2013 r.: 34 617
liczba łóżek na 31-12-2013 r.: 527

15. Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty kredytu

Odpowiedź: Głównym źródłem spłaty kredytu będą wpływy z kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.
16. Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza przyjęcie do wyliczeń odsetek terminu 360/360?

Odpowiedź: Do wyliczeń należy przyjąć, że okres odsetkowy ma obejmować miesiąc kalendarzowy, a rok liczy 365 dni
17. Czy Zamawiający wyraża zgodę , aby umowa kredytu zobowiązywała Zamawiającego do przedstawiania Wykonawcy kwartalnych i rocznych danych finansowych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, aby umowa kredytu zobowiązywała Zamawiającego do przedstawiania Wykonawcy kwartalnych i rocznych danych finansowych

18. Wykonawca prosi o przedstawienie aktualnych (nie starszych niż miesiąc) zaświadczeń z ZUS i US o niezaleganiu w opłatach przez Zamawiającego. Jeżeli w obecnej chwili Zamawiający ich nie posiada, prosimy o informację, czy zostaną one przedstawione przed zawarciem umowy lub wypłatą kredytu

Odpowiedź: Zamawiający wystąpi do ZUS i US o zaświadczenia o niezaleganiu, zostaną one przedstawione przed zawarciem umowy lub wypłatą kredytu.

19. Wykonawca prosi o przedstawienie struktury przychodów ze sprzedaży w podziale na NFZ i pozostałe, z wyszczególnieniem jakiej kategorii przychody Wykonawca uzyskuje z pozostałych segmentów 

Odpowiedź:

	Przychody ze sprzedaży
	31.12.2013

	Przychody-Świadcz.Zdrowotne-NFZ
	165 734 733,63 zł

	Przychody-inne świadczenia zdrowotne
	4 247 151,54 zł

	Przychody-Procedury wysokosp.-M.Zdrowia
	9 219 040,37 zł

	Przychody-Działalność Dydakt.i Naukowa
	482 644,81 zł

	Przychody-Pozostałe Usługi
	1 966 247,81 zł


20. Wykonawca prosi o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania oraz przedstawienie założeń, na podstawie których zostały sporządzone.

Odpowiedź: Dokumenty zostały zamieszczone  na stronie szpitala
21. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ

Odpowiedź: Wobec zamawiającego nie są i nie były w ciągu ostatnich 6 miesięcy prowadzone egzekucje komornicze.

22. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości

Odpowiedź: W okresie 01.01.2014-31.05.2014 szpital otrzymał 49 sądowych nakazów zapłaty na łączną kwotę 2,2 mln zł. Wszystkie płatności z nakazów zapłaty zostały uregulowane w terminach wskazanych w nakazach zapłaty.

23. Zamawiający prosi o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE).

Odpowiedź:

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego – według zasad stosowanych przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Z uwagi na brak informacji na temat zasad stosowanych przez Wykonawcę w zakresie oprocentowania od zadłużenia przeterminowanego Zamawiający nie wyraża na to zgody. Inna odpowiedź może być udzielona po szczegółowym zapoznaniu się zamawiającego z zasadami stosowanymi przez wykonawcę.

25. Prosimy o informacje, czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty

Odpowiedź: Obecnie Szpital wystąpił o rozłożenie płatności z ZUS na łączną kwotę 1 895 025,46 zł. Sprawa jest w toku. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie posiada podpisanego układu ratalnego w sprawie spłaty tych zobowiązań.

26. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej przewidywane jest przekształcenie SPZOZ w spółkę kapitałową oraz ewentualne przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada na dzień dzisiejszy informacji odnośnie planów organu tworzącego dotyczących przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego.
27. Zwracamy się z prośbą o udostępnienie zestawienia realizowanych oraz planowanych zadań inwestycyjnych wraz z wyszczególnieniem szacowanego terminu ich realizacji, kwotą niezbędną na ich sfinansowanie oraz sposobem finansowania.

Odpowiedź: 

Realizowane i planowane zadania inwestycyjne :

	Lp
	Tytuł zadania
	Termin realizacji
	Kwot w tys. zł.
	Sposób finansowania, środki

	1
	Program wieloletni pn. Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie
	2011-2016
	201 361
	Dotacja budżetowa MZ

	2
	Modernizacja Oddziału Chirurgicznego
	2011-2015
	13 273
	UE, MZ, Gmina Kraków, środki własne szpitala

	3
	Remont Banku Komórek Macierzystych i Zakładu Transplantologii
	2014-2016 
	2 370
	Narod.Program Rozwoju Medyc. Transplantacyjnej

	4
	Utworzenie Centrum Leczenia Zakażeń Noworodka
	2014-2016
	4 210
	EOG, MZ

	5
	Budowa Centrum Zaawansowanej Diagnostyki Immunologicznej i Biochemicznej
	2015-2017
	25 182
	Programy unijne

	6
	Budowa Centrum Perinatologicznego
	2015-2017
	31 100
	Programy unijne

	7
	Budowa Oddziału Zakaźnego
	2015-2017
	28 200
	Programy unijne

	8
	Rozbudowa Pracowni Radioterapii
	2015-2018
	30 080
	Programy unijne

	9
	Budowa parkingów piętrowych
	2015-2018
	19 360
	Programy unijne


28. Do końca 2016 roku szpitale muszą dostosować się do nowych standardów sanitarnych. Czy możemy prosić Zamawiającego o udostępnienie informacji o niezbędnych inwestycjach, harmonogramie ich przeprowadzenia oraz źródłach finansowania, w związku z realizacją założenia?

Odpowiedź: Wszelkie działania mające na celu dostosowanie szpitala do wymogów prawa prowadzone są w ramach zadań : Modernizacja Oddziału Chirurgicznego oraz Przebudowa Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie. Wartości tych projektów oraz źródła finansowania przedstawiono w odpowiedzi na inne pytanie. 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.pl.
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